MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PRPPG Nº 129/2018
CALENDÁRIO DAS ENTREVISTAS

Edital  PRPPG  125/2018  que  dispõe  sobre  a
divulgação das  entrevistas  no processo seletivo  da
Especialização  em  Gênero  e  Diversidade  na
Educação.

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal da Integração Latino-America-
na (UNILA), nomeado e designado pela Portaria Unila nº 1401, de 12 de dezembro de 2016, publi-
cada no Boletim de Serviço nº 239, de 16 de dezembro de 2016, torna público, pelo presente Edital,
o calendário das entrevistas do processo seletivo do Curso de Especialização em Gênero e Diversi-
dade na Educação.

1. CALENDÁRIO DAS ENTREVISTAS

DATA: 24/10/2018

MANHÃ:  SALA C307

BANCA DE ENTREVISTAS:  PROFESSORA LORENA E PROFESSOR WALDEMIR

NOME DO(A) CANDIDATO(A) HORÁRIO

ALEXSANDRO ANASTACIO DE ANDRADE 08:20 às 08:40

ANA CAROLINA CORDEIRO MAGNI 08:40 às 09:00

ANA CLAUDIA SILVA SANTOS 09:00 às 09:20

ANGELA DA SILVA MOREIRA 09:20 às 09:40

ANTONELLA GESSI DE LIMA 09:40 às 10:00

ARTHUR NIRO MACHADO 10:20 às 10:40

CAMILA CASTELLO BRANCO DE ALMEIDA PORTO 10:40 às 11:00

MARCOS ADRIANO GABRIEL 11:00 às 11:20

CAROLINE ANDREIA ENGELMANN 11:20 às 11:40

CECILIA INÊS FIGUEREDO FERNANDES HUBNER 11:40 às 12:00

TARDE: SALA C305

BANCA DE ENTREVISTAS: PROFESSORA ELEN E PROFESSOR MARCOS

ROGÉRIO BACK 14:00 às 14:20

CELESTE MARTINA AMARANTA SKEWES GUERRA 14:20 às 14:40

CLAUDINEI ALEXANDRE MARTINS FRUTZMANN 14:40 às 15:00

CRISTIANE RODRIGUES 15:00 às 15:20

CRISTIANE SPINOLA CANIZA 15:20 às 15:40

DAIANI SCHEFFER 16:00 às 16:20

DENI IURI SOARES CANDIDO DA SILVA 16:20 às 16:40

DENISE DE MACEDO MELLO 16:40 às 17:00

DILLIANY JUSTINO DE LIMA 17:00 às 17:20

DJANEIDE RIBEIRO DE OLIVEIRA 17:20 às 17:40

ROBERTA CARVALHO FERREIRA 17:40 às 18:00

DATA: 25/10/2018

MANHÃ: SALA C208

BANCA DE ENTREVISTAS: PROFESSORA LORENA E PROFESSORA ANGELA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) HORÁRIO

ELIANE DE CAMPOS MACHADO 08:20 às 08:40

ELIANE FONSECA MAYER DA PAIXÃO 08:40 às 09:00

ELINE DOS REIS ORLANDI KASPARY 09:00 às 09:20

MARIA HELENA BORDINHON GONÇALVES 09:20 às 09:40

EVA JOSIELE DE ALMEIDA GARCIA 09:40 às 10:00

FABIOLA CRISTINA MONTEGUTTI CORNELIO 10:20 às 10:40

FELIPE SONAGLIO 10:40 às 11:00

FERNANDA DRANSKI 11:00 às 11:20

FLAVIA MARIA GOMES 11:20 às 11:40

GEOVANA MARIA GASPAROTO SILVA 11:40 às 12:00

DATA: 25/10/2018

MANHÃ: SALA G103

BANCA DE ENTREVISTAS: PROFESSOR MARCOS E PROFESSOR WALDEMIR

CINTHIA JAZMIN LUNA MONTALBETTI 08:20 às 08:40

GIANE FRANCIELE NEGRI 08:40 às 09:00

JANAINA DE JESUS LOPES SANTANA 09:00 às 09:20

JEAN CARLOS GONZAGA 09:20 às 09:40

JULIANA AQUINO 09:40 às 10:00

JULIANA BORETTI LYRA 10:20 às 10:40

LENI RODRIGUES RAMOS 10:40 às 11:00

LUCAS WILLIAN CARDOSO 11:00 às 11:20

LÚCIA MARIACI RIBEIRO MARTINS 11:20 às 11:40

LUCILENE DA ROSA GONÇALVES SOARES 11:40 às 12:00

CARLA PATRICIA RADTKE 12:00 às 12:20

DATA: 26/10/2018

MANHÃ: SALA C213

BANCA DE ENTREVISTAS: PROFESSORA LORENA E PROFESSOR WALDEMIR

NOME DO(A) CANDIDATO(A) HORÁRIO

MÍRIAN DA SILVA SIMIONATO 08:20 às 08:40

NAÍRA FRUTOS GONZÁLEZ 08:40 às 09:00

MARKENEDY LOPES BARBOSA 09:00 às 09:20

MAURA SANDRA DA SILVA 09:20 às 09:40

MILAGROS YESSENIA CALCINA CAMA 09:40 às 10:00

THAILINE ELLEN CHIMIN WOICOLESCO 10:20 às 10:40

WAGNER GRIZORTI 10:40 às 11:00

NATALY LEMES VALDEZ 11:00 às 11:20

PAMELA SOUZA DOS PASSOS CAVALHEIRO 11:20 às 11:40

RAFAEL VIEIRA MACEDO 11:40 às 12:00

CAMILA KELLY ALVES 12:00 às 12:20

ELORA MARQUES MENDONÇA DA SILVA 12:20 às 12:40

2. SOBRE A ENTREVISTAS

2.1 As entrevistas serão presenciais, sendo vedada a participação por meio da internet. Ocorrerão no
campus Jardim Universitário, situado na Avenida Tarquínio Joslin dos Santos, 1000, nos dias 24, 25
e 26 de outubro de 2018. Não haverá alteração dos horários de entrevista. O não comparecimento
do candidato, no dia e horário marcado, implicará na desistência da vaga concorrida.

3. CASOS OMISSOS

3.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Banca de Seleção constituída para executar o Processo
Seletivo.

Foz do Iguaçu, 23 de outubro de 2018

DINALDO SEPÚLVEDA ALMENDRA FILHO
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação